


Edição 3.700 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

APOSTILA Nº 006/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GRQ5KT3Y-CHHSBQRH-X9JYASNN-ISRJVJTS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50  
 

 

APOSTILA N° 006/2021 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o 
disposto no art. 65, parágrafo 8° da Lei Federal n° 8.666/93, na Lei Estadual n° 4.660/86. 
 

RESOLVE 
 

Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE 
VALOR CONTRATUAL, constante na CLÁUSULA PRIMEIRA do contrato n° 161/2020, celebrado 
entre o Município de Capim Grosso e a Empresa UNIQUE EUCALIPTOS PISOS E PISCINAS 
EIRELI, inscrita no CNPJ: 35.262.368/0001-02, com sede a Av. Leonicio Ferreira Dos Santos, Nº 507, 
Centro, Capim Grosso – BA, passando a vigorar a seguinte alteração: 
 
ANTES 
 

LOTE 2 - CIMENTO 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA UND 
QTDE 

SALDO 
MARCA  VALOR UNIT  VALOR TOTAL 

1 
CIMENTO, CPII  F32 comum cinza. 

Embalagem: saco com 50kg. 
SC 

1073 
 

 M. claros 
  

R$26.90 
 

R$   28.863,70  
  

VALOR TOTAL R$   28.863,70  
 

LOTE 5 - CAIXA 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA UND 
QTDE 

SALDO 
MARCA  VALOR UNIT  VALOR TOTAL 

1 
CAIXA de água, em fibra, com tampa 
comum, capacidade 250 litros. 

UND 
20 

FORTLEV 
 R$      179,90  R$ 3.598,00 

2 
CAIXA de água, em polietileno, com 
tampa comum, capacidade 1000 litros. 

UND 
14 

FORTLEV 
 R$      335,90  R$ 4.702,60 

3 
CAIXA de água, em polietileno, com 
tampa comum, capacidade 2000 litros. 

UND 
11 

FORTLEV 
 R$      956,90  R$ 10.525,90 

4 
CAIXA de água, em polietileno, com 
tampa comum, capacidade 250 litros. 

UND 
16 

FORTLEV 
 R$      179,90  R$ 2.878,40 

5 
CAIXA de água, em polietileno, com 
tampa comum, capacidade 3000 litros. 

UND 
13 

FORTLEV 
 R$   1.295,00  R$ 16.835,00 

6 
CAIXA de água, em polietileno, com 
tampa comum, capacidade 500 litros. 

UND 
13 

FORTLEV 
 R$      139,97  R$ 1.819,61 

7 
CAIXA de água, em polietileno, com 
tampa comum, capacidade 5000 litros. 

UND 
6 

FORTLEV 
 R$   2.325,00  R$ 13.950,00 
VALOR TOTAL  R$ 54.309,51  

 

LOTE 6 -  

CÓDIG
O 

DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTDE 
SALDO 

MARCA  VALOR UNIT  VALOR TOTAL 

Edição 3.700 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 3

APOSTILA Nº 006/2021

Certificação Digital: GRQ5KT3Y-CHHSBQRH-X9JYASNN-ISRJVJTS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50  
 

 

2 AREIA branca M³ 145,78    R$     85,00  R$ 12.391,30 
3 AREIA LAVADA LIMPA Mᶟ 67    R$     85,00  R$ 5.695,00 
4 GRAVILHÃO PARA CONCRETO Mᶟ 230    R$   105,00  R$ 24.150,00 
5 PEDRA BRITADA NUMERO 1 Mᶟ 148.23    R$   110,00  R$ 16.305,30 
6 PEDRA portuguesa BRANCA M² 420    R$     17,00  R$ 7.140,00 
7 PEDRA portuguesa PRETA M² 520    R$     17,50  R$ 9.100,00 
8 BLOCO, de cerâmica, 08 furos, 

dimensões 14 x 19 x 9 cm. 
MILH
EIRO 59,5 

  
 R$   530,00  R$ 31.535,00 

9 TIJOLO, tipo alvenaria, dimensões 
20 cm (comprimento) x 10 cm 
(altura) x 5 cm (espessura). 

MILH
EIRO 

60 
  

 R$   600,00  R$ 36.000,00 
10 PÓ DE PEDRA Mᶟ 80,23    R$     70,00  R$ 5.616,10 

 TOTAL   R$      147.932,70  

 

LOTE 8 - HIDRAULICO  

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA UND 
QTDE 

SALDO 
MARCA  VALOR UNIT  VALOR TOTAL 

1 ADAPTADOR flange 25 mm. UND 20 AMANCO  R$            10,90  R$ 218,00 
2 ADAPTADOR flange 32 mm. UND 10 AMANCO  R$            14,90  R$ 149,00 
3 ADAPTADOR flange 40 mm. UND 20 FORTLEV  R$            12,99  R$ 259,80 
4 ADAPTADOR flange 50 mm. UND 0 AMANCO  R$            21,50  R$ 0,00 

5 
ADAPTADOR uso rede 
hidráulica, em PVC, 20 mm x 
1/2 polegadas, LR, para água. 

UND 
20 

AMANCO 
 R$              8,00  R$ 160,00 

6 

ADAPTADOR uso rede 
hidráulica, em PVC, 32 mm x 1 
polegada, extremidades lisa e 
rosqueavel. 

UND 

13 

AMANCO 

 R$            14,90  R$ 193,70 

7 

ADAPTADOR, uso rede 
hidráulica, em PVC, 25 mm x 
3/4 polegadas, soldável, para 
água. 

UND 

0 

AMANCO 

 R$            10,90  R$ 0,00 

8 
BOMBA submersa, 3/4, 
potencia de 650w 220v. 

UND 
7 

 RAYMA 
 R$          261,00  R$ 1.827,00 

9 
BOMBA submersa, 3/4, 
potencia de 950w 220v . 

UND 
143 

 RAYMA 
 R$          159,00  R$ 22.737,00 

10 
CAP, uso rede hidráulica, de 20 
mm, em PVC, para vedar 
tubulação de água. 

UND 
0 

AMANCO 
 R$              0,90  R$ 0,00 

11 
CAP, uso rede hidráulica, de 25 
mm, em PVC, para vedar 
tubulação de água. 

UND 
18 

AMANCO 
 R$              1,00  R$ 18,00 

12 
CAP, uso rede hidráulica, de 32 
mm, em PVC, para vedar 
tubulação de água. 

UND 
7 

FORTLEV 
 R$              1,50  R$ 10,50 

13 
CURVA, uso rede hidráulica, 
45º, longa, em PVC, 100 mm, 
para esgoto. 

UND 
0 

PLASTUBOS 
 R$              8,50  R$ 0,00 

14 
CURVA, uso rede hidráulica, 
90º, em pvc, 20 mm, soldável, 
para água. 

UND 
13 

AMANCO 
 R$              1,90  R$ 24,70 

Edição 3.700 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 4

Certificação Digital: GRQ5KT3Y-CHHSBQRH-X9JYASNN-ISRJVJTS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50  
 

 

15 
CURVA, uso rede hidráulica, 
90º, em pvc, 25 mm, soldável, 
para água. 

UND 
0 

FORTLEV 
 R$              2,20  R$ 0,00 

16 
CURVA, uso rede hidráulica, 
90º, em pvc, 32 mm, soldável, 
para água. 

UND 
13 

FORTLEV 
 R$              5,50  R$ 71,50 

17 
CURVA, uso rede hidráulica, 
90º, em pvc, 40 mm, soldável, 
para água. 

UND 
13 

FORTLEV 
 R$              9,00  R$ 117,00 

18 
CURVA, uso rede hidráulica, 
90º, em pvc, 50 mm, soldável, 
para água. 

UND 
13 

FORTLEV 
 R$            21,00  R$ 273,00 

19 
CURVA, uso rede hidráulica, 
90º, longa, em PVC, 100 mm, 
para esgoto. 

UND 
9 

AMANCO 
 R$              8,50  R$ 76,50 

20 
CURVA, uso rede hidráulica, 
90º, longa, em PVC, 40 mm, 
para esgoto. 

UND 
13 

PLASTUBOS 
 R$            11,00  R$ 143,00 

21 
CURVA, uso rede hidráulica, 
90º, longa, em PVC, 50 mm, 
para esgoto. 

UND 
13 

AMANCO 
 R$              7,50  R$ 97,50 

22 
ENGATE, em PVC, flexível, 
dimensões 30 cm x 1/2". 

UND 
50 

ASTRA 
 R$              3,00  R$ 150,00 

23 
ENGATE, em PVC, flexível, 
dimensões 40 cm x 1/2". 

UND 
65 

ASTRA 
 R$              4,90  R$ 318,50 

24 
ENGATE, em PVC, flexível, 
dimensões 50 cm x 1/2". 

UND 
65 

AMANCO 
 R$              6,90  R$ 448,50 

25 
JOELHO em PVC soldável com 
bucha de latão 20x1/2. 

UND 
33 

PLASTUBOS 
 R$              2,00  R$ 66,00 

26 
JOELHO em PVC soldável com 
bucha de latão 25x1/2. 

UND 
15 

TIGRE 
 R$              7,99  R$ 119,85 

27 
JOELHO em PVC soldável com 
bucha de latão 25x3/4. 

UND 
20 

FORTLEV 
 R$              2,00  R$ 40,00 

28 
JOELHO PVC esgoto com 
redução 100 x 50. 

UND 
53 

PLASTUBOS 
 R$              8,00  R$ 424,00 

29 
JOELHO uso rede hidráulica, 
90º, em PVC, 20mm x 1/2 LR, 
para água. 

UND 
65 

AMANCO 
 R$              1,90  R$ 123,50 

30 
JOELHO uso rede hidráulica, 
90º, em PVC, 40 mm, 
extremidades lisas, para água. 

UND 
20 

AMANCO 
 R$              2,00  R$ 40,00 

31 
JOELHO uso rede hidráulica, 
90º, em PVC, 50 mm, 
extremidades lisas, para água. 

UND 
10 

AMANCO 
 R$              5,49  R$ 54,90 

32 

JOELHO, uso rede hidráulica, 
45º, DN 100 mm, PVC, 
extremidade encaixe para 
solda, para esgoto. 

UND 

32 

AMANCO 

 R$              5,50  R$ 176,00 

33 

JOELHO, uso rede hidráulica, 
45º, DN 150 mm, PVC, 
extremidade encaixe para 
solda, para esgoto. 

UND 

19 

FORTLEV 

 R$            32,60  R$ 619,40 

Edição 3.700 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 5

Certificação Digital: GRQ5KT3Y-CHHSBQRH-X9JYASNN-ISRJVJTS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50  
 

 

34 

JOELHO, uso rede hidráulica, 
45º, em PVC, 50mm, 
extremidades lisas, para 
esgoto. 

UND 

12 

AMANCO 

 R$              2,30  R$ 27,60 

35 

JOELHO, uso rede hidráulica, 
90º DN 150 mm, PVC, 
extremidade encaixe para 
solda, para esgoto. 

UND 

195 

FORTLEV 

 R$            31,10  R$ 6.064,50 

36 

JOELHO, uso rede hidráulica, 
90º, DN 100 mm, PVC, 
extremidade encaixe para 
solda, para esgoto. 

UND 

260 

AMANCO 

 R$              5,50  R$ 1.430,00 

37 

JOELHO, uso rede hidráulica, 
90º, em PVC, 20 mm, 
extremidades soldáveis, para 
água. 

UND 

19 

FORTLEV 

 R$              0,50  R$ 9,50 

38 
JOELHO, uso rede hidráulica, 
90º, em PVC, 25 mm, 
extremidades lisas, para água. 

UND 
130 

FORTLEV 
 R$              1,50  R$ 195,00 

39 

JOELHO, uso rede hidráulica, 
90º, em PVC, 40mm, 
extremidades lisas, para 
esgoto. 

UND 

13 

PLASTUBOS 

 R$              1,50  R$ 19,50 

40 

JOELHO, uso rede hidráulica, 
90º, em PVC, 50mm, 
extremidades lisas, para 
esgoto. 

UND 

13 

PLASTUBOS 

 R$              1,99  R$ 25,87 

41 
JOELHO, uso rede hidráulica, 
90º, em PVC, diâmetro 32 mm, 
soldável, para água. 

UND 
32 

AMANCO 
 R$              3,00  R$ 96,00 

42 

JOELHO, uso rede hidráulica, 
90º, LR, 25 mm x 1/2 
polegadas, em PVC, soldável, 
para água. 

UND 

65 

TIGRE 

 R$              7,99  R$ 519,35 

43 

JOELHO, uso rede hidráulica, 
90º, LR, 25 mm x 3/4 
polegadas, em PVC, soldável, 
para água. 

UND 

33 

FORTLEV 

 R$              1,50  R$ 49,50 

44 

JOELHO, uso rede hidráulica, 
em PVC, 90º, 75 mm, 
extremidades lisas, para 
esgoto. 

UND 

20 

FORTLEV 

 R$              3,50  R$ 70,00 

45 
LUVA em PVC azul c/ anel de 
latão 20x1/2mm para água. 

UND 
08 

AMANCO 
 R$              3,30  R$ 26,40 

46 
LUVA em PVC azul c/ anel de 
latão 25x3/4mm para água. 

UND 
13 

AMANCO 
 R$              4,50  R$ 58,50 

47 
LUVA uso rede hidráulica em 
PVC, soldável, 32 mm. 

UND 
24 

AMANCO 
 R$              1,00  R$ 24,00 

48 
LUVA uso rede hidráulica, em 
PVC, 100 mm, soldável, para 
esgoto. 

UND 
59 

AMANCO 
 R$              7,90  R$ 466,10 

49 
LUVA uso rede hidráulica, em 
PVC, 150 mm, para esgoto. 

UND 
65 

PLASTUBOS 
 R$              3,00  R$ 195,00 

Edição 3.700 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 6

Certificação Digital: GRQ5KT3Y-CHHSBQRH-X9JYASNN-ISRJVJTS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50  
 

 

50 
LUVA uso rede hidráulica, em 
PVC, 40 mm, soldável, para 
esgoto. 

UND 
20 

AMANCO 
 R$              1,50  R$ 30,00 

51 
LUVA uso rede hidráulica, em 
PVC, 50 mm, soldável, para 
esgoto. 

UND 
20 

AMANCO 
 R$              2,10  R$ 42,00 

52 
LUVA uso rede hidráulica, em 
PVC, 75 mm, soldável, para 
esgoto. 

UND 
17 

AMANCO 
 R$              3,30  R$ 56,10 

53 

LUVA, uso de rede hidráulica, 
em PVC, dimensões 20 mm, 
extremidades lisas, soldável, 
para água. 

UND 

195 

AMANCO 

 R$              0,90  R$ 175,50 

54 
LUVA, uso rede hidráulica, em 
PVC, 1/2 x 1/2, para água. 

UND 
195 

AMANCO 
 R$              0,50  R$ 97,50 

55 
LUVA, uso rede hidráulica, em 
PVC, 20 x 1/2 LR. 

UND 
65 

AMANCO 
 R$              0,70  R$ 45,50 

56 
LUVA, uso rede hidráulica, em 
PVC, 25 mm, soldável. 

UND 
65 

AMANCO 
 R$              0,70  R$ 45,50 

57 
LUVA, uso rede hidráulica, em 
PVC, 3/4 x 3/4, para água. 

UND 
65 

AMANCO 
 R$              1,50  R$ 97,50 

58 
LUVA, uso rede hidráulica, em 
PVC, 40 mm, soldável, para 
água. 

UND 
32 

FORTLEV 
 R$              1,00  R$ 32,00 

59 
LUVA, uso rede hidráulica, em 
PVC, 50 mm, soldável, para 
água. 

UND 
39 

FORTLEV 
 R$              1,50  R$ 58,50 

60 

LUVA, uso rede hidráulica, em 
PVC, LR, 25 mm x 1/2 
polegadas, com rosca em PVC, 
para água. 

UND 

32 

FORTLEV 

 R$              1,50  R$ 48,00 

61 

LUVA, uso rede hidráulica, em 
PVC, LR, 25 mm x 3/4 
polegadas, com rosca em PVC, 
para água. 

UND 

32 

FORTLEV 

 R$              2,00  R$ 64,00 
62 MANGUEIRA cristal de 20 mm. M 170  ACQUA  R$              2,49  R$ 423,30 
63 MANGUEIRA cristal de 25 mm. M 0  ACQUA  R$              3,99  R$ 0,00 

64 
MANGUEIRA cristal de 5/16 
mm. 

M 
78 

ACQUA 
 R$              1,49  R$ 116,22 

65 
MANGUEIRA de sucção de 
32MM . 

M 
26 

 ACQUA 
 R$              8,99  R$ 233,74 

66 
MANGUEIRA de sucção de 
60MM. 

M 
0 

 ACQUA 
 R$            23,99  R$ 0,00 

67 
MANGUEIRA trançada incolor 
de 32mm parede 3 mm. 

M 
20 

 ACQUA 
 R$              2,00  R$ 40,00 

68 

MANGUEIRA, para jardim, em 
plástico resistente, trançada, 
1/2 polegada, com esguicho e 
engate rápido para torneira, 
comprimento 10 metros. 

UND 

05 

WORKER 

 R$            19,90  R$ 99,50 

69 
MANGUEIRA, para jardim, em 
plástico resistente, trançada, 
1/2 polegada, com esguicho e 

UND 
0 

JAPI 
 R$            35,00  R$ 0,00 

Edição 3.700 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 7

Certificação Digital: GRQ5KT3Y-CHHSBQRH-X9JYASNN-ISRJVJTS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50  
 

 

engate rápido para torneira, 
comprimento 20 metros. 

70 

MANGUEIRA, para jardim, em 
plástico resistente, trançada, 
1/2 polegada, com esguicho e 
engate rápido para torneira, 
comprimento 30 metros. 

UND 

650 

 JAPI 

 R$            45,90  R$ 29.835,00 

71 

MANGUEIRA, para jardim, em 
plástico resistente, trançada, 
3/4 polegada, com esguicho e 
engate rápido para torneira, 
comprimento 20 metros. 

UND 

624 

 JAPI 

 R$            46,90  R$ 29.265,60 

72 

MANGUEIRA, para jardim, em 
plástico resistente, trançada, 
3/4 polegada, com esguicho e 
engate rápido para torneira, 
comprimento 30 metros. 

UND 

65 

 JAPI 

 R$            55,90  R$ 3.633,50 

73 
PLUGUE, uso rede hidráulica, 
em PVC, 1/2 polegada, 
rosqueavel, para água. 

M² 
65 

AMANCO 
 R$              0,55  R$ 35,75 

74 
PLUGUE, uso rede hidráulica, 
em PVC, 3/4 polegadas, 
rosqueavel, para água. 

UND 
19 

AMANCO 
 R$              1,00  R$ 19,00 

75 
REDUCAO LONGA, em PVC, 
uso rede hidráulica, curta, 50 x 
25 mm p/água. 

UND 
46 

AMANCO 
 R$              2,00  R$ 92,00 

76 
REDUCAO, em PVC, esgoto, 
100 mm x 50 mm. 

UND 
59 

AMANCO 
 R$              3,90  R$ 230,10 

77 
REDUCAO, em PVC, esgoto, 
100 mm x 75 mm. 

UND 
46 

AMANCO 
 R$              4,80  R$ 220,80 

78 
REDUCAO, em PVC, esgoto, 50 
mm x 40 mm. 

UND 
52 

AMANCO 
 R$              1,70  R$ 88,40 

79 
REDUCAO, em PVC, esgoto, 75 
mm x 50 mm. 

UND 
55 

AMANCO 
 R$              3,80  R$ 209,00 

80 
REDUCAO, em PVC, uso rede 
hidráulica, 25 x 20 mm p/água. 

UND 
52 

AMANCO 
 R$              0,90  R$ 46,80 

81 
REDUCAO, em PVC, uso rede 
hidráulica, 32 x 25 mm  
p/água. 

UND 
49 

AMANCO 
 R$              1,00  R$ 49,00 

82 
REDUCAO, em PVC, uso rede 
hidráulica, 40 mm x 25 mm 
p/água. 

UND 
26 

 FORTLEV 
 R$              3,99  R$ 103,74 

83 
REDUCAO, em PVC, uso rede 
hidráulica, curta, 40x32 mm 
p/água. 

UND 
20 

 FORTLEV 
 R$              4,99  R$ 99,80 

84 
REGADOR plástico de 10 litros 
para plantas. 

UND 
7 

PLASTSOL 
 R$            15,99  R$ 111,93 

85 
REGISTRO de gaveta, em 
metal, de 1/2 polegada . 

UND 
13 

DOCOL 
 R$            38,00  R$ 494,00 

86 
REGISTRO de gaveta, 
galvanizado de 1 polegada, 
para água. 

UND 
13 

 TIGRE 
 R$            46,99  R$ 610,87 

Edição 3.700 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 8

Certificação Digital: GRQ5KT3Y-CHHSBQRH-X9JYASNN-ISRJVJTS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50  
 

 

87 
REGISTRO de pressão, em 
metal, 1/2 polegada. 

UND 
02 

 TIGRE 
 R$            49,99  R$ 99,98 

88 REGISTRO em PVC azul 50mm. UND 7 AMANCO  R$            41,99  R$ 293,93 
89 REGISTRO em PVC azul 60mm. UND 5  AMANCO  R$            55,99  R$ 279,95 

90 
REGISTRO plástico pressão 
20mm. 

UND 
32 

PRATIK 
 R$            12,50  R$ 400,00 

91 
REGISTRO plástico pressão 
25mm. 

UND 
20 

AMANCO 
 R$            17,50  R$ 350,00 

92 

REGISTRO, de esfera, em PVC, 
de 32 mm, embolo de vedação 
esférico, extremidades lisas 
para solda, para água. 

UND 

13 

AMANCO 

 R$            20,25  R$ 263,25 

93 

REGISTRO, de esfera, em PVC, 
de 40 mm, embolo de vedação 
esférico, extremidades lisas 
para solda, para água. 

UND 

6 

VIQUA 

 R$            15,00  R$ 90,00 

94 
REGISTRO, de esfera, em PVC, 
liso, 25mm, para uso em rede 
hidráulica. 

UND 
13 

AMANCO  
 R$            17,50  R$ 227,50 

95 
REGISTRO, de esfera, 
hidráulico, em PVC, soldável, 
20 mm. 

UND 
13 

HERC 
 R$              6,50  R$ 84,50 

96 
REGISTRO, de gaveta, em 
metal, de 3/4 polegada. 

UND 
20 

DOCOL 
 R$            54,90  R$ 1.098,00 

97 
REGISTRO, de gaveta, 
galvanizado, 1.1/2 polegadas, 
para água. 

UND 
7 

FANI 
 R$            69,90  R$ 489,30 

98 
REGISTRO, de gaveta, 
galvanizado, 2 polegadas, para 
água. 

UND 
130 

FANI 
 R$            69,90  R$ 9.087,00 

99 
REGISTRO, de pressão, em 
metal, 3/4 polegadas. 

UND 
16 

METALKIT 
 R$            78,49  R$ 1.255,84 

100 
SIFÃO para pia americana 
cromado 1.1/2x1.1/2 ref. 
1680. 

UND 
18 

ASTRA 
 R$            24,90  R$ 448,20 

101 

SIFAO, sanfonado, duplo para 
pia e lavatório, em PVC, 
dimensões de 1 1/4" x 
40mm.(universal). 

UND 

36 

ASTRA 

 R$            23,99  R$ 863,64 

102 
SIFAO, sanfonado, para pia e 
lavatório, em PVC, dimensões 
de 1 1/4" x 40mm.(universal). 

UND 
83 

ASTRA 
 R$              7,90  R$ 655,70 

103 
SIFAO, tipo copo, para pia, em 
PVC, bitola de 1 1/2 polegada x 
40mm. 

UND 
97 

 VALEPLAST 
 R$              7,99  R$ 775,03 

104 
TE, em PVC, uso rede 
hidráulica, 100 mm, 
extremidade lisa, para esgoto. 

UND 
110 

AMANCO 
 R$              8,30  R$ 913,00 

105 

TE, em PVC, uso rede 
hidráulica, 150 mm, 
extremidades lisas, para uso 
em esgoto. 

UND 

16 

AMANCO 

 R$            19,90  R$ 318,40 

Edição 3.700 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 9

Certificação Digital: GRQ5KT3Y-CHHSBQRH-X9JYASNN-ISRJVJTS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50  
 

 

106 

TE, em PVC, uso rede 
hidráulica, 150 x 100mm, 
extremidades lisas, para uso 
em esgoto. 

UND 

65 

AMANCO 

 R$            22,90  R$ 1.488,50 

107 

TE, em PVC, uso rede 
hidráulica, 20 mm, 90º, para 
água fria, conforme norma 
ABNT NBR vigente, na cor 
marrom. 

UND 

32 

AMANCO 

 R$              1,20  R$ 38,40 

108 
TE, em PVC, uso rede 
hidráulica, 25 mm, LL, para 
água. 

UND 
20 

AMANCO 
 R$              0,90  R$ 18,00 

109 

TE, em PVC, uso rede 
hidráulica, 40 mm, 90º, 
soldável, na cor marrom, para 
água fria, conforme norma 
ABNT NBR vigente. 

UND 

46 

AMANCO 

 R$              7,50  R$ 345,00 

110 

TE, em PVC, uso rede 
hidráulica, 40 mm, 
extremidades lisas, para uso 
em esgoto. 

UND 

32 

FORTLEV 

 R$              2,00  R$ 64,00 

111 

TE, em PVC, uso rede 
hidráulica, 50 mm, 90º, 
soldável, na cor marrom, para 
água fria, conforme norma 
ABNT NBR vigente. 

UND 

32 

AMANCO 

 R$              6,00  R$ 192,00 

112 

TE, em PVC, uso rede 
hidráulica, 50 mm, 
extremidades lisas, para uso 
em esgoto. 

UND 

26 

FORTLEV 

 R$              2,00  R$ 52,00 

113 

TE, em PVC, uso rede 
hidráulica, 75 mm, 
extremidades lisas, para uso 
em esgoto. 

UND 

32 

FORTLEV 

 R$              5,90  R$ 188,80 

114 
TE, em PVC, uso rede 
hidráulica, LR 20 x 1/2 mm. 

UND 
32 

AMANCO 
 R$              1,99  R$ 63,68 

115 
TE, em PVC, uso rede 
hidráulica, LR 25 x 1/2 mm. 

UND 
19 

AMANCO 
 R$              2,90  R$ 55,10 

116 
TE, em PVC, uso rede 
hidráulica, soldável 32 mm. 

UND 
20 

FORTLEV 
 R$              1,50  R$ 30,00 

117 
TE, redução, em PVC, linha 
fixa, dimensões 100 mm x 50 
mm para uso em esgoto. 

UND 
6 

FORTLEV 
 R$              6,00  R$ 36,00 

118 
TORNEIRA boia, para caixa 
descarga, em PVC, de 20mm. 

GL 
40 

BLUKIT 
 R$            32,00  R$ 1.280,00 

119 
TORNEIRA boia, para tanque 
de água, em PVC, de 20mm. 

UND 
31 

ASTRA 
 R$            12,90  R$ 399,90 

120 
TORNEIRA boia, para tanque 
de água, em PVC, de 25mm. 

UND 
182 

ASTRA 
 R$            15,90  R$ 2.893,80 

121 
TORNEIRA DE PAREDE BICO 
MOVEL , de 1/2 polegada,  em 
metal cromado, para pia. 

UND 
30 

FANI 
 R$          169,90  R$ 5.097,00 

122 TORNEIRA metal pia 20mm. UND 32 METALKIT  R$            16,90  R$ 540,80 

Edição 3.700 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 10

Certificação Digital: GRQ5KT3Y-CHHSBQRH-X9JYASNN-ISRJVJTS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50  
 

 

123 TORNEIRA metal pia 25mm. UND 32 METALKIT  R$            29,90  R$ 956,80 

124 
TORNEIRA, de 1/2 polegada, 
curta, em metal cromado, para 
lavatório. 

UND 
02 

FORT 
 R$            45,90  R$ 91,80 

125 
TORNEIRA, de 1/2 polegada, 
em metal cromado, para 
JARDIM. 

UND 
65 

CELITE 
 R$            44,70  R$ 2.905,50 

126 
TORNEIRA, de 1/2 polegadas, 
plástica, para jardim. 

UND 
32 

HERC 
 R$              3,90  R$ 124,80 

127 
TORNEIRA, de 3/4 polegada, 
em metal cromado, para 
JARDIM. 

UND 
65 

CELITE  
 R$            44,90  R$ 2.918,50 

128 
TORNEIRA, plástica, 1/2" para 
lavatório. 

UND 
32 

HERC 
 R$              7,90  R$ 252,80 

129 
TORNEIRA, plástica, com 
alavanca 20mm. 

UND 
20 

HERC 
 R$            35,90  R$ 718,00 

130 
TUBO galvanizado chapa 14 de 
4 polegadas com 6 metros 

UND 
52 

 TELEAÇO 
 R$          259,00  R$ 13.468,00 

131 
TUBO galvanizado chapa 16 de 
1 polegadas com 06 metros 

UND 
32 

 TELEAÇO 
 R$            57,00  R$ 1.824,00 

132 
TUBO galvanizado chapa 16 de 
1.1/2 polegadas com 06 
metros 

UND 
26 

 TELEAÇO 
 R$            75,60  R$ 1.965,60 

133 
TUBO galvanizado chapa 16 de 
2 polegadas com 06 metros 

UND 
20 

 TELEAÇO 
 R$            98,70  R$ 1.974,00 

134 
TUBO galvanizado chapa 16 de 
2. ½ polegadas c/ 6 metros 

UND 
20 

 TELEAÇO 
 R$          138,00  R$ 2.760,00 

135 
TUBO galvanizado chapa 16 de 
3 polegadas com 6 metros 

UND 
13 

 TELEAÇO 
 R$          192,00  R$ 2.496,00 

136 
TUBO galvanizado chapa 16 de 
3. ½ polegadas c/ 6 metros 

UND 
58 

 TELEAÇO 
 R$          220,00  R$ 12.760,00 

137 
TUBO preto chapa 18 de ¾ 
polegadas com 06 metros 

UND 
195 

TELEAÇO  
 R$            45,80  R$ 8.931,00 

VALOR TOTAL   R$      190.006,82 
 

 

DEPOIS 
 

LOTE 2 - CIMENTO 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA UND 
QTDE 

SALDO 
MARCA  VALOR UNIT  VALOR TOTAL 

1 
CIMENTO, CPII  F32 comum cinza. 

Embalagem: saco com 50kg. 
SC 

1073 
 

 M. claros 
  

R$26.90 
 

R$   28.863,70  
  

VALOR TOTAL R$   28.863,70  
 

LOTE 5 - CAIXA 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA UND 
QTDE 

SALDO 
MARCA  VALOR UNIT  VALOR TOTAL 

1 
CAIXA de água, em fibra, com tampa 
comum, capacidade 250 litros. 

UND 
20 

FORTLEV 
 R$      179,90  R$ 3.598,00 

Edição 3.700 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 11

Certificação Digital: GRQ5KT3Y-CHHSBQRH-X9JYASNN-ISRJVJTS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50  
 

 

2 
CAIXA de água, em polietileno, com 
tampa comum, capacidade 1000 litros. 

UND 
14 

FORTLEV 
 R$      335,90  R$ 4.702,60 

3 
CAIXA de água, em polietileno, com 
tampa comum, capacidade 2000 litros. 

UND 
11 

FORTLEV 
 R$      956,90  R$ 10.525,90 

4 
CAIXA de água, em polietileno, com 
tampa comum, capacidade 250 litros. 

UND 
16 

FORTLEV 
 R$      179,90  R$ 2.878,40 

5 
CAIXA de água, em polietileno, com 
tampa comum, capacidade 3000 litros. 

UND 
13 

FORTLEV 
 R$   1.295,00  R$ 16.835,00 

6 
CAIXA de água, em polietileno, com 
tampa comum, capacidade 500 litros. 

UND 
13 

FORTLEV 
 R$      139,97  R$ 1.819,61 

7 
CAIXA de água, em polietileno, com 
tampa comum, capacidade 5000 litros. 

UND 
6 

FORTLEV 
 R$   2.325,00  R$ 13.950,00 
VALOR TOTAL  R$ 54.309,51  

 

LOTE 6 -  

CÓDIG
O 

DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTDE 
SALDO 

MARCA  VALOR UNIT  VALOR TOTAL 

2 AREIA branca M³ 145,78    R$     85,00  R$ 12.391,30 
3 AREIA LAVADA LIMPA Mᶟ 67    R$     85,00  R$ 5.695,00 
4 GRAVILHÃO PARA CONCRETO Mᶟ 130    R$   105,00  R$ 13.650,00 
5 PEDRA BRITADA NUMERO 1 Mᶟ 148.23    R$   110,00  R$ 16.305,30 
6 PEDRA portuguesa BRANCA M² 120    R$     17,00  R$ 2.040,00 
7 PEDRA portuguesa PRETA M² 520    R$     17,50  R$ 9.100,00 
8 BLOCO, de cerâmica, 08 furos, 

dimensões 14 x 19 x 9 cm. 
MILH
EIRO 59,5 

  
 R$   530,00  R$ 31.535,00 

9 TIJOLO, tipo alvenaria, dimensões 
20 cm (comprimento) x 10 cm 
(altura) x 5 cm (espessura). 

MILH
EIRO 

60 
  

 R$   600,00  R$ 36.000,00 
10 PÓ DE PEDRA Mᶟ 530,23    R$     70,00  R$ 37.116,10 

 TOTAL   R$      163.832,70  

 

LOTE 8 - HIDRAULICO  

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA UND 
QTDE 

SALDO 
MARCA  VALOR UNIT  VALOR TOTAL 

1 ADAPTADOR flange 25 mm. UND 20 AMANCO  R$            10,90  R$ 218,00 
2 ADAPTADOR flange 32 mm. UND 10 AMANCO  R$            14,90  R$ 149,00 
3 ADAPTADOR flange 40 mm. UND 20 FORTLEV  R$            12,99  R$ 259,80 
4 ADAPTADOR flange 50 mm. UND 0 AMANCO  R$            21,50  R$ 0,00 

5 
ADAPTADOR uso rede 
hidráulica, em PVC, 20 mm x 
1/2 polegadas, LR, para água. 

UND 
20 

AMANCO 
 R$              8,00  R$ 160,00 

6 

ADAPTADOR uso rede 
hidráulica, em PVC, 32 mm x 1 
polegada, extremidades lisa e 
rosqueavel. 

UND 

13 

AMANCO 

 R$            14,90  R$ 193,70 

7 

ADAPTADOR, uso rede 
hidráulica, em PVC, 25 mm x 
3/4 polegadas, soldável, para 
água. 

UND 

0 

AMANCO 

 R$            10,90  R$ 0,00 
8 BOMBA submersa, 3/4, UND 7  RAYMA  R$          261,00  R$ 1.827,00 

Edição 3.700 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 12

Certificação Digital: GRQ5KT3Y-CHHSBQRH-X9JYASNN-ISRJVJTS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50  
 

 

potencia de 650w 220v. 

9 
BOMBA submersa, 3/4, 
potencia de 950w 220v . 

UND 
43 

 RAYMA 
 R$          159,00  R$ 6.837,00 

10 
CAP, uso rede hidráulica, de 20 
mm, em PVC, para vedar 
tubulação de água. 

UND 
0 

AMANCO 
 R$              0,90  R$ 0,00 

11 
CAP, uso rede hidráulica, de 25 
mm, em PVC, para vedar 
tubulação de água. 

UND 
18 

AMANCO 
 R$              1,00  R$ 18,00 

12 
CAP, uso rede hidráulica, de 32 
mm, em PVC, para vedar 
tubulação de água. 

UND 
7 

FORTLEV 
 R$              1,50  R$ 10,50 

13 
CURVA, uso rede hidráulica, 
45º, longa, em PVC, 100 mm, 
para esgoto. 

UND 
0 

PLASTUBOS 
 R$              8,50  R$ 0,00 

14 
CURVA, uso rede hidráulica, 
90º, em pvc, 20 mm, soldável, 
para água. 

UND 
13 

AMANCO 
 R$              1,90  R$ 24,70 

15 
CURVA, uso rede hidráulica, 
90º, em pvc, 25 mm, soldável, 
para água. 

UND 
0 

FORTLEV 
 R$              2,20  R$ 0,00 

16 
CURVA, uso rede hidráulica, 
90º, em pvc, 32 mm, soldável, 
para água. 

UND 
13 

FORTLEV 
 R$              5,50  R$ 71,50 

17 
CURVA, uso rede hidráulica, 
90º, em pvc, 40 mm, soldável, 
para água. 

UND 
13 

FORTLEV 
 R$              9,00  R$ 117,00 

18 
CURVA, uso rede hidráulica, 
90º, em pvc, 50 mm, soldável, 
para água. 

UND 
13 

FORTLEV 
 R$            21,00  R$ 273,00 

19 
CURVA, uso rede hidráulica, 
90º, longa, em PVC, 100 mm, 
para esgoto. 

UND 
9 

AMANCO 
 R$              8,50  R$ 76,50 

20 
CURVA, uso rede hidráulica, 
90º, longa, em PVC, 40 mm, 
para esgoto. 

UND 
13 

PLASTUBOS 
 R$            11,00  R$ 143,00 

21 
CURVA, uso rede hidráulica, 
90º, longa, em PVC, 50 mm, 
para esgoto. 

UND 
13 

AMANCO 
 R$              7,50  R$ 97,50 

22 
ENGATE, em PVC, flexível, 
dimensões 30 cm x 1/2". 

UND 
50 

ASTRA 
 R$              3,00  R$ 150,00 

23 
ENGATE, em PVC, flexível, 
dimensões 40 cm x 1/2". 

UND 
65 

ASTRA 
 R$              4,90  R$ 318,50 

24 
ENGATE, em PVC, flexível, 
dimensões 50 cm x 1/2". 

UND 
65 

AMANCO 
 R$              6,90  R$ 448,50 

25 
JOELHO em PVC soldável com 
bucha de latão 20x1/2. 

UND 
33 

PLASTUBOS 
 R$              2,00  R$ 66,00 

26 
JOELHO em PVC soldável com 
bucha de latão 25x1/2. 

UND 
15 

TIGRE 
 R$              7,99  R$ 119,85 

27 
JOELHO em PVC soldável com 
bucha de latão 25x3/4. 

UND 
20 

FORTLEV 
 R$              2,00  R$ 40,00 

28 
JOELHO PVC esgoto com 
redução 100 x 50. 

UND 
53 

PLASTUBOS 
 R$              8,00  R$ 424,00 

Edição 3.700 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 13

Certificação Digital: GRQ5KT3Y-CHHSBQRH-X9JYASNN-ISRJVJTS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50  
 

 

29 
JOELHO uso rede hidráulica, 
90º, em PVC, 20mm x 1/2 LR, 
para água. 

UND 
65 

AMANCO 
 R$              1,90  R$ 123,50 

30 
JOELHO uso rede hidráulica, 
90º, em PVC, 40 mm, 
extremidades lisas, para água. 

UND 
20 

AMANCO 
 R$              2,00  R$ 40,00 

31 
JOELHO uso rede hidráulica, 
90º, em PVC, 50 mm, 
extremidades lisas, para água. 

UND 
10 

AMANCO 
 R$              5,49  R$ 54,90 

32 

JOELHO, uso rede hidráulica, 
45º, DN 100 mm, PVC, 
extremidade encaixe para 
solda, para esgoto. 

UND 

32 

AMANCO 

 R$              5,50  R$ 176,00 

33 

JOELHO, uso rede hidráulica, 
45º, DN 150 mm, PVC, 
extremidade encaixe para 
solda, para esgoto. 

UND 

19 

FORTLEV 

 R$            32,60  R$ 619,40 

34 

JOELHO, uso rede hidráulica, 
45º, em PVC, 50mm, 
extremidades lisas, para 
esgoto. 

UND 

12 

AMANCO 

 R$              2,30  R$ 27,60 

35 

JOELHO, uso rede hidráulica, 
90º DN 150 mm, PVC, 
extremidade encaixe para 
solda, para esgoto. 

UND 

195 

FORTLEV 

 R$            31,10  R$ 6.064,50 

36 

JOELHO, uso rede hidráulica, 
90º, DN 100 mm, PVC, 
extremidade encaixe para 
solda, para esgoto. 

UND 

260 

AMANCO 

 R$              5,50  R$ 1.430,00 

37 

JOELHO, uso rede hidráulica, 
90º, em PVC, 20 mm, 
extremidades soldáveis, para 
água. 

UND 

19 

FORTLEV 

 R$              0,50  R$ 9,50 

38 
JOELHO, uso rede hidráulica, 
90º, em PVC, 25 mm, 
extremidades lisas, para água. 

UND 
130 

FORTLEV 
 R$              1,50  R$ 195,00 

39 

JOELHO, uso rede hidráulica, 
90º, em PVC, 40mm, 
extremidades lisas, para 
esgoto. 

UND 

13 

PLASTUBOS 

 R$              1,50  R$ 19,50 

40 

JOELHO, uso rede hidráulica, 
90º, em PVC, 50mm, 
extremidades lisas, para 
esgoto. 

UND 

13 

PLASTUBOS 

 R$              1,99  R$ 25,87 

41 
JOELHO, uso rede hidráulica, 
90º, em PVC, diâmetro 32 mm, 
soldável, para água. 

UND 
32 

AMANCO 
 R$              3,00  R$ 96,00 

42 

JOELHO, uso rede hidráulica, 
90º, LR, 25 mm x 1/2 
polegadas, em PVC, soldável, 
para água. 

UND 

65 

TIGRE 

 R$              7,99  R$ 519,35 

43 
JOELHO, uso rede hidráulica, 
90º, LR, 25 mm x 3/4 

UND 
33 

FORTLEV 
 R$              1,50  R$ 49,50 

Edição 3.700 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 14

Certificação Digital: GRQ5KT3Y-CHHSBQRH-X9JYASNN-ISRJVJTS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50  
 

 

polegadas, em PVC, soldável, 
para água. 

44 

JOELHO, uso rede hidráulica, 
em PVC, 90º, 75 mm, 
extremidades lisas, para 
esgoto. 

UND 

20 

FORTLEV 

 R$              3,50  R$ 70,00 

45 
LUVA em PVC azul c/ anel de 
latão 20x1/2mm para água. 

UND 
08 

AMANCO 
 R$              3,30  R$ 26,40 

46 
LUVA em PVC azul c/ anel de 
latão 25x3/4mm para água. 

UND 
13 

AMANCO 
 R$              4,50  R$ 58,50 

47 
LUVA uso rede hidráulica em 
PVC, soldável, 32 mm. 

UND 
24 

AMANCO 
 R$              1,00  R$ 24,00 

48 
LUVA uso rede hidráulica, em 
PVC, 100 mm, soldável, para 
esgoto. 

UND 
59 

AMANCO 
 R$              7,90  R$ 466,10 

49 
LUVA uso rede hidráulica, em 
PVC, 150 mm, para esgoto. 

UND 
65 

PLASTUBOS 
 R$              3,00  R$ 195,00 

50 
LUVA uso rede hidráulica, em 
PVC, 40 mm, soldável, para 
esgoto. 

UND 
20 

AMANCO 
 R$              1,50  R$ 30,00 

51 
LUVA uso rede hidráulica, em 
PVC, 50 mm, soldável, para 
esgoto. 

UND 
20 

AMANCO 
 R$              2,10  R$ 42,00 

52 
LUVA uso rede hidráulica, em 
PVC, 75 mm, soldável, para 
esgoto. 

UND 
17 

AMANCO 
 R$              3,30  R$ 56,10 

53 

LUVA, uso de rede hidráulica, 
em PVC, dimensões 20 mm, 
extremidades lisas, soldável, 
para água. 

UND 

195 

AMANCO 

 R$              0,90  R$ 175,50 

54 
LUVA, uso rede hidráulica, em 
PVC, 1/2 x 1/2, para água. 

UND 
195 

AMANCO 
 R$              0,50  R$ 97,50 

55 
LUVA, uso rede hidráulica, em 
PVC, 20 x 1/2 LR. 

UND 
65 

AMANCO 
 R$              0,70  R$ 45,50 

56 
LUVA, uso rede hidráulica, em 
PVC, 25 mm, soldável. 

UND 
65 

AMANCO 
 R$              0,70  R$ 45,50 

57 
LUVA, uso rede hidráulica, em 
PVC, 3/4 x 3/4, para água. 

UND 
65 

AMANCO 
 R$              1,50  R$ 97,50 

58 
LUVA, uso rede hidráulica, em 
PVC, 40 mm, soldável, para 
água. 

UND 
32 

FORTLEV 
 R$              1,00  R$ 32,00 

59 
LUVA, uso rede hidráulica, em 
PVC, 50 mm, soldável, para 
água. 

UND 
39 

FORTLEV 
 R$              1,50  R$ 58,50 

60 

LUVA, uso rede hidráulica, em 
PVC, LR, 25 mm x 1/2 
polegadas, com rosca em PVC, 
para água. 

UND 

32 

FORTLEV 

 R$              1,50  R$ 48,00 

61 

LUVA, uso rede hidráulica, em 
PVC, LR, 25 mm x 3/4 
polegadas, com rosca em PVC, 
para água. 

UND 

32 

FORTLEV 

 R$              2,00  R$ 64,00 
62 MANGUEIRA cristal de 20 mm. M 170  ACQUA  R$              2,49  R$ 423,30 

Edição 3.700 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 15

Certificação Digital: GRQ5KT3Y-CHHSBQRH-X9JYASNN-ISRJVJTS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50  
 

 

63 MANGUEIRA cristal de 25 mm. M 0  ACQUA  R$              3,99  R$ 0,00 

64 
MANGUEIRA cristal de 5/16 
mm. 

M 
78 

ACQUA 
 R$              1,49  R$ 116,22 

65 
MANGUEIRA de sucção de 
32MM . 

M 
26 

 ACQUA 
 R$              8,99  R$ 233,74 

66 
MANGUEIRA de sucção de 
60MM. 

M 
0 

 ACQUA 
 R$            23,99  R$ 0,00 

67 
MANGUEIRA trançada incolor 
de 32mm parede 3 mm. 

M 
20 

 ACQUA 
 R$              2,00  R$ 40,00 

68 

MANGUEIRA, para jardim, em 
plástico resistente, trançada, 
1/2 polegada, com esguicho e 
engate rápido para torneira, 
comprimento 10 metros. 

UND 

05 

WORKER 

 R$            19,90  R$ 99,50 

69 

MANGUEIRA, para jardim, em 
plástico resistente, trançada, 
1/2 polegada, com esguicho e 
engate rápido para torneira, 
comprimento 20 metros. 

UND 

0 

JAPI 

 R$            35,00  R$ 0,00 

70 

MANGUEIRA, para jardim, em 
plástico resistente, trançada, 
1/2 polegada, com esguicho e 
engate rápido para torneira, 
comprimento 30 metros. 

UND 

650 

 JAPI 

 R$            45,90  R$ 29.835,00 

71 

MANGUEIRA, para jardim, em 
plástico resistente, trançada, 
3/4 polegada, com esguicho e 
engate rápido para torneira, 
comprimento 20 metros. 

UND 

624 

 JAPI 

 R$            46,90  R$ 29.265,60 

72 

MANGUEIRA, para jardim, em 
plástico resistente, trançada, 
3/4 polegada, com esguicho e 
engate rápido para torneira, 
comprimento 30 metros. 

UND 

65 

 JAPI 

 R$            55,90  R$ 3.633,50 

73 
PLUGUE, uso rede hidráulica, 
em PVC, 1/2 polegada, 
rosqueavel, para água. 

M² 
65 

AMANCO 
 R$              0,55  R$ 35,75 

74 
PLUGUE, uso rede hidráulica, 
em PVC, 3/4 polegadas, 
rosqueavel, para água. 

UND 
19 

AMANCO 
 R$              1,00  R$ 19,00 

75 
REDUCAO LONGA, em PVC, 
uso rede hidráulica, curta, 50 x 
25 mm p/água. 

UND 
46 

AMANCO 
 R$              2,00  R$ 92,00 

76 
REDUCAO, em PVC, esgoto, 
100 mm x 50 mm. 

UND 
59 

AMANCO 
 R$              3,90  R$ 230,10 

77 
REDUCAO, em PVC, esgoto, 
100 mm x 75 mm. 

UND 
46 

AMANCO 
 R$              4,80  R$ 220,80 

78 
REDUCAO, em PVC, esgoto, 50 
mm x 40 mm. 

UND 
52 

AMANCO 
 R$              1,70  R$ 88,40 

79 
REDUCAO, em PVC, esgoto, 75 
mm x 50 mm. 

UND 
55 

AMANCO 
 R$              3,80  R$ 209,00 

80 
REDUCAO, em PVC, uso rede 
hidráulica, 25 x 20 mm p/água. 

UND 
52 

AMANCO 
 R$              0,90  R$ 46,80 

Edição 3.700 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 16

Certificação Digital: GRQ5KT3Y-CHHSBQRH-X9JYASNN-ISRJVJTS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50  
 

 

81 
REDUCAO, em PVC, uso rede 
hidráulica, 32 x 25 mm  
p/água. 

UND 
49 

AMANCO 
 R$              1,00  R$ 49,00 

82 
REDUCAO, em PVC, uso rede 
hidráulica, 40 mm x 25 mm 
p/água. 

UND 
26 

 FORTLEV 
 R$              3,99  R$ 103,74 

83 
REDUCAO, em PVC, uso rede 
hidráulica, curta, 40x32 mm 
p/água. 

UND 
20 

 FORTLEV 
 R$              4,99  R$ 99,80 

84 
REGADOR plástico de 10 litros 
para plantas. 

UND 
7 

PLASTSOL 
 R$            15,99  R$ 111,93 

85 
REGISTRO de gaveta, em 
metal, de 1/2 polegada . 

UND 
13 

DOCOL 
 R$            38,00  R$ 494,00 

86 
REGISTRO de gaveta, 
galvanizado de 1 polegada, 
para água. 

UND 
13 

 TIGRE 
 R$            46,99  R$ 610,87 

87 
REGISTRO de pressão, em 
metal, 1/2 polegada. 

UND 
02 

 TIGRE 
 R$            49,99  R$ 99,98 

88 REGISTRO em PVC azul 50mm. UND 7 AMANCO  R$            41,99  R$ 293,93 
89 REGISTRO em PVC azul 60mm. UND 5  AMANCO  R$            55,99  R$ 279,95 

90 
REGISTRO plástico pressão 
20mm. 

UND 
32 

PRATIK 
 R$            12,50  R$ 400,00 

91 
REGISTRO plástico pressão 
25mm. 

UND 
20 

AMANCO 
 R$            17,50  R$ 350,00 

92 

REGISTRO, de esfera, em PVC, 
de 32 mm, embolo de vedação 
esférico, extremidades lisas 
para solda, para água. 

UND 

13 

AMANCO 

 R$            20,25  R$ 263,25 

93 

REGISTRO, de esfera, em PVC, 
de 40 mm, embolo de vedação 
esférico, extremidades lisas 
para solda, para água. 

UND 

6 

VIQUA 

 R$            15,00  R$ 90,00 

94 
REGISTRO, de esfera, em PVC, 
liso, 25mm, para uso em rede 
hidráulica. 

UND 
13 

AMANCO  
 R$            17,50  R$ 227,50 

95 
REGISTRO, de esfera, 
hidráulico, em PVC, soldável, 
20 mm. 

UND 
13 

HERC 
 R$              6,50  R$ 84,50 

96 
REGISTRO, de gaveta, em 
metal, de 3/4 polegada. 

UND 
20 

DOCOL 
 R$            54,90  R$ 1.098,00 

97 
REGISTRO, de gaveta, 
galvanizado, 1.1/2 polegadas, 
para água. 

UND 
7 

FANI 
 R$            69,90  R$ 489,30 

98 
REGISTRO, de gaveta, 
galvanizado, 2 polegadas, para 
água. 

UND 
130 

FANI 
 R$            69,90  R$ 9.087,00 

99 
REGISTRO, de pressão, em 
metal, 3/4 polegadas. 

UND 
16 

METALKIT 
 R$            78,49  R$ 1.255,84 

100 
SIFÃO para pia americana 
cromado 1.1/2x1.1/2 ref. 
1680. 

UND 
18 

ASTRA 
 R$            24,90  R$ 448,20 

101 
SIFAO, sanfonado, duplo para 
pia e lavatório, em PVC, 

UND 
36 

ASTRA 
 R$            23,99  R$ 863,64 

Edição 3.700 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 17

Certificação Digital: GRQ5KT3Y-CHHSBQRH-X9JYASNN-ISRJVJTS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50  
 

 

dimensões de 1 1/4" x 
40mm.(universal). 

102 
SIFAO, sanfonado, para pia e 
lavatório, em PVC, dimensões 
de 1 1/4" x 40mm.(universal). 

UND 
83 

ASTRA 
 R$              7,90  R$ 655,70 

103 
SIFAO, tipo copo, para pia, em 
PVC, bitola de 1 1/2 polegada x 
40mm. 

UND 
97 

 VALEPLAST 
 R$              7,99  R$ 775,03 

104 
TE, em PVC, uso rede 
hidráulica, 100 mm, 
extremidade lisa, para esgoto. 

UND 
110 

AMANCO 
 R$              8,30  R$ 913,00 

105 

TE, em PVC, uso rede 
hidráulica, 150 mm, 
extremidades lisas, para uso 
em esgoto. 

UND 

16 

AMANCO 

 R$            19,90  R$ 318,40 

106 

TE, em PVC, uso rede 
hidráulica, 150 x 100mm, 
extremidades lisas, para uso 
em esgoto. 

UND 

65 

AMANCO 

 R$            22,90  R$ 1.488,50 

107 

TE, em PVC, uso rede 
hidráulica, 20 mm, 90º, para 
água fria, conforme norma 
ABNT NBR vigente, na cor 
marrom. 

UND 

32 

AMANCO 

 R$              1,20  R$ 38,40 

108 
TE, em PVC, uso rede 
hidráulica, 25 mm, LL, para 
água. 

UND 
20 

AMANCO 
 R$              0,90  R$ 18,00 

109 

TE, em PVC, uso rede 
hidráulica, 40 mm, 90º, 
soldável, na cor marrom, para 
água fria, conforme norma 
ABNT NBR vigente. 

UND 

46 

AMANCO 

 R$              7,50  R$ 345,00 

110 

TE, em PVC, uso rede 
hidráulica, 40 mm, 
extremidades lisas, para uso 
em esgoto. 

UND 

32 

FORTLEV 

 R$              2,00  R$ 64,00 

111 

TE, em PVC, uso rede 
hidráulica, 50 mm, 90º, 
soldável, na cor marrom, para 
água fria, conforme norma 
ABNT NBR vigente. 

UND 

32 

AMANCO 

 R$              6,00  R$ 192,00 

112 

TE, em PVC, uso rede 
hidráulica, 50 mm, 
extremidades lisas, para uso 
em esgoto. 

UND 

26 

FORTLEV 

 R$              2,00  R$ 52,00 

113 

TE, em PVC, uso rede 
hidráulica, 75 mm, 
extremidades lisas, para uso 
em esgoto. 

UND 

32 

FORTLEV 

 R$              5,90  R$ 188,80 

114 
TE, em PVC, uso rede 
hidráulica, LR 20 x 1/2 mm. 

UND 
32 

AMANCO 
 R$              1,99  R$ 63,68 

115 
TE, em PVC, uso rede 
hidráulica, LR 25 x 1/2 mm. 

UND 
19 

AMANCO 
 R$              2,90  R$ 55,10 

Edição 3.700 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 18

Certificação Digital: GRQ5KT3Y-CHHSBQRH-X9JYASNN-ISRJVJTS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50  
 

 

116 
TE, em PVC, uso rede 
hidráulica, soldável 32 mm. 

UND 
20 

FORTLEV 
 R$              1,50  R$ 30,00 

117 
TE, redução, em PVC, linha 
fixa, dimensões 100 mm x 50 
mm para uso em esgoto. 

UND 
6 

FORTLEV 
 R$              6,00  R$ 36,00 

118 
TORNEIRA boia, para caixa 
descarga, em PVC, de 20mm. 

GL 
40 

BLUKIT 
 R$            32,00  R$ 1.280,00 

119 
TORNEIRA boia, para tanque 
de água, em PVC, de 20mm. 

UND 
31 

ASTRA 
 R$            12,90  R$ 399,90 

120 
TORNEIRA boia, para tanque 
de água, em PVC, de 25mm. 

UND 
182 

ASTRA 
 R$            15,90  R$ 2.893,80 

121 
TORNEIRA DE PAREDE BICO 
MOVEL , de 1/2 polegada,  em 
metal cromado, para pia. 

UND 
30 

FANI 
 R$          169,90  R$ 5.097,00 

122 TORNEIRA metal pia 20mm. UND 32 METALKIT  R$            16,90  R$ 540,80 
123 TORNEIRA metal pia 25mm. UND 32 METALKIT  R$            29,90  R$ 956,80 

124 
TORNEIRA, de 1/2 polegada, 
curta, em metal cromado, para 
lavatório. 

UND 
02 

FORT 
 R$            45,90  R$ 91,80 

125 
TORNEIRA, de 1/2 polegada, 
em metal cromado, para 
JARDIM. 

UND 
65 

CELITE 
 R$            44,70  R$ 2.905,50 

126 
TORNEIRA, de 1/2 polegadas, 
plástica, para jardim. 

UND 
32 

HERC 
 R$              3,90  R$ 124,80 

127 
TORNEIRA, de 3/4 polegada, 
em metal cromado, para 
JARDIM. 

UND 
65 

CELITE  
 R$            44,90  R$ 2.918,50 

128 
TORNEIRA, plástica, 1/2" para 
lavatório. 

UND 
32 

HERC 
 R$              7,90  R$ 252,80 

129 
TORNEIRA, plástica, com 
alavanca 20mm. 

UND 
20 

HERC 
 R$            35,90  R$ 718,00 

130 
TUBO galvanizado chapa 14 de 
4 polegadas com 6 metros 

UND 
52 

 TELEAÇO 
 R$          259,00  R$ 13.468,00 

131 
TUBO galvanizado chapa 16 de 
1 polegadas com 06 metros 

UND 
32 

 TELEAÇO 
 R$            57,00  R$ 1.824,00 

132 
TUBO galvanizado chapa 16 de 
1.1/2 polegadas com 06 
metros 

UND 
26 

 TELEAÇO 
 R$            75,60  R$ 1.965,60 

133 
TUBO galvanizado chapa 16 de 
2 polegadas com 06 metros 

UND 
20 

 TELEAÇO 
 R$            98,70  R$ 1.974,00 

134 
TUBO galvanizado chapa 16 de 
2. ½ polegadas c/ 6 metros 

UND 
20 

 TELEAÇO 
 R$          138,00  R$ 2.760,00 

135 
TUBO galvanizado chapa 16 de 
3 polegadas com 6 metros 

UND 
13 

 TELEAÇO 
 R$          192,00  R$ 2.496,00 

136 
TUBO galvanizado chapa 16 de 
3. ½ polegadas c/ 6 metros 

UND 
58 

 TELEAÇO 
 R$          220,00  R$ 12.760,00 

137 
TUBO preto chapa 18 de ¾ 
polegadas com 06 metros 

UND 
195 

TELEAÇO  
 R$            45,80  R$ 8.931,00 

VALOR TOTAL   R$      174.106,82 
 

 

Edição 3.700 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 19

Certificação Digital: GRQ5KT3Y-CHHSBQRH-X9JYASNN-ISRJVJTS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50  
 

 

RATIFICAÇÃO 

 
Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não 
colidam com as disposições deste instrumento. 
 
 
Capim Grosso, 29 de abril de 2021. 
 

 
 

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO 
Secretario M. de Finanças 

 
 

Edição 3.700 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 20

Certificação Digital: GRQ5KT3Y-CHHSBQRH-X9JYASNN-ISRJVJTS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	OUTROS
	APOSTILA Nº 006/2021


		2021-04-29T17:02:35-0300




